
 

 
1/2 

 Rámcová smlouva o poskytování služeb  
v oblasti elektronických komunikací a informačních a komunikačních technologií  

 
Číslo smlouvy: 2017-514043 Zákaznické číslo:         XXXXXXXX 

 

Smluvní strany: 
České Radiokomunikace a.s., IČO: 24738875, DIČ: CZ24738875, 
Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505. Bankovní spojení: ING Bank N. V., pobočka Praha, číslo účtu: 1000347105/3500 
zastoupená: Ing. Milošem Mastníkem, MBA, obchodním ředitelem, dle Plné moci ze dne 25. 10. 2016 
(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

 
 
 

(dále jen „Účastník“) 

 
Se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření této smlouvy podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 
změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) takto: 

 
I. 

Předmět smlouvy 
Poskytovatel se zavazuje zřídit a poskytovat Účastníkovi Služby za podmínek uvedených v této Rámcové smlouvě, včetně 
všech jejích součástí, jednotlivých dílčích smlouvách uzavřených k této Rámcové smlouvě (Technických specifikacích 
služby), jakož i v dalších dokumentech uvedených dále, a Účastník se zavazuje převzít a užívat poskytované Služby 
v souladu se sjednanými podmínkami a platit za Služby ujednanou cenu. 

 
II. 

Základní ustanovení 
1. Nedílnou součástí této Rámcové smlouvy jako její příloha jsou Všeobecné obchodní podmínky a Ceník služeb a Popis 

předmětu plnění dle zadávací dokumentace. Souhrn všech smluvních ujednání mezi Poskytovatelem a Účastníkem týkajících 
se poskytování Služby je pak tvořen touto Rámcovou smlouvou, Technickými specifikacemi služby a dalšími dokumenty 
uvedenými v článku 21.3 Všeobecných obchodních podmínek (dále jen „Dokumenty“). 

2. Účastník si je tedy vědom, že právní poměry vzniklé z této Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ní, které nejsou touto 
Rámcovou smlouvou výslovně upraveny, se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami a Dokumenty, a že výše některých 

Obchodní firma nebo název právnické osoby:  

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

Veřejná výzkumná instituce 

IČO:  67985998 DIČ: CZ67985998 

Sídlo: 

Ulice:  Politických vězňů Číslo popisné / orientační: 936 / 7 

Město: Praha 1 – Nové Město PSČ: 111 21 Kraj: Praha 

Doručovací adresa (pokud se liší od adresy sídla): 

      PSČ:       

Oprávněný zástupce účastníka: Doc. Ing. Michal Kejak, M.A., CSc., ředitel 

Telefon:                Mobil:    E-mail: 

Adresa bydliště:  

 

 

Způsob úhrady ceny za 
službu: 

  Bankovním převodem 

Bankovní spojení: Komerční banka Číslo účtu/kód banky:               19-2795230297 / 0100 



 

 
2/2 

plateb, které je  Účastník povinen hradit v souvislosti s poskytováním Služby, je stanovena v příslušném Ceníku služeb, není-
li dohodnuto jinak. 

3. Účastník potvrzuje, že obdržel Všeobecné obchodní podmínky, Ceník služeb, Popis předmětu plnění dle zadávací 
dokumentace a Zvláštní ujednání (vše v příloze) a že s nimi souhlasí, zavazuje se je dodržovat a případně zabezpečit jejich 
dodržování jím zmocněnými osobami. Další Dokumenty Účastník obdrží vždy nejpozději s dotčenou Technickou specifikací 
služby, přičemž se ode dne jejího uzavření shodně uplatňuje i ustanovení tohoto odstavce.  

4. Účastník výslovně přijímá: 

a) úpravu obsaženou v následujících článcích Všeobecných obchodních podmínek:  

6.11 – vrácení přeplatku Poskytovatelem prostřednictvím započtení; 6.12 – převzetí nebezpečí změny okolností; 6.13 – 
prodloužení promlčecí lhůty; 6.14 – oprávnění Poskytovatele započíst si svou pohledávku na smluvní pokutu oproti 
pohledávce Účastníka; 7.7 – vrácení přeplatku z reklamace prostřednictvím započtení ze strany Poskytovatele; 11.6 – 
souhlas s postoupením Smlouvy Poskytovatelem; 11.10 – oprávnění Poskytovatele odstoupit od smlouvy s okamžitou 
účinností; 11.13 – oprávnění Poskytovatele vypovědět smlouvu; 12.5.5 – vyloučení odpovědnosti Poskytovatele za 
škodu v souvislosti s ukončením provozu virtuálního serveru; 14.1 a 14.2 – omezení odpovědnosti Poskytovatele za 
škodu; 14.3 – vymezení způsobu, kterým bude Poskytovatel hradit škodu; 19.7 – stanovení místní příslušnosti soudů; 
20.3 – oprávnění Poskytovatele měnit jednostranně Všeobecné obchodní podmínky, Technický popis služby, SLA a 
Ceník služeb; 21.7 – vyloučení aplikace ustanovení o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem. 

b) úpravu obsaženou v článku 3. „Úhrada nákladů a sankce“ Ceníku služeb – právo požadovat náklady za neoprávněné 
servisní zásahy a účtovat související platby dle příslušného SLA; právo na úhradu zpracování a zaslání upomínky; nárok 
na smluvní pokutu. 

 
III. 

Závěrečná ujednání 
1. Pokud nejsou výslovně definovány v této Rámcové smlouvě, mají výrazy v této Rámcové smlouvě uvozené velkými písmeny 

stejný význam jako ve Všeobecných obchodních podmínkách. 

2. Právní poměry výslovně neupravené touto Rámcovou smlouvou a výše uvedenými dokumenty se řídí Zákonem o 
elektronických komunikacích a Občanským zákoníkem, a to vždy v příslušném rozsahu, v jakém se na ně daná právní úprava 
vztahuje. Smluvní strany se zavazují dodržovat podmínky dané výše uvedenými dokumenty, což stvrzují svým podpisem 
níže. 

3. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, 24 měsíců od nabytí její účinnosti (dále jen „řádné smluvní období“), bez 
automatického prodloužení platnosti, přičemž ukončena může být uplynutím řádného smluvního období, nebo písemnou 
dohodou obou smluvních stran. Výslovně se uvádí, že tato Rámcová smlouva neskončí dříve, než skončí trvání poslední 
Technické specifikace služby uzavřené na základě této Rámcové smlouvy.  

4. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem předání všech služeb, 
zřizovaných Poskytovatelem na základě této Rámcové smlouvy, v souladu se zadávací dokumentací, Účastníkovi. Tato 
Rámcová smlouva se podepisuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Poskytovatel obdrží jedno 
vyhotovení, Účastník obdrží dvě vyhotovení. Tuto Rámcovou smlouvu lze měnit pouze formou Zvláštního ujednání a/nebo 
formou písemných, za obě Smluvní strany podepsaných vzestupně číslovaných dodatků, nevyplývá-li z Všeobecných 
obchodních podmínek jinak. Každý dodatek musí obsahovat odkaz na evidenční číslo této Rámcové smlouvy a označení, že 
se jedná o její změnu.  

 

V  Praze  dne        V Praze  dne       

 

 

  

podpis oprávněného zástupce Poskytovatele 
Ing. Miloš Mastník, MBA, obchodní ředitel 

 podpis oprávněného zástupce Účastníka 
Doc. Ing. Michal Kejak, M.A., CSc., ředitel  

 

 

 
E-mail: prodej@radiokomunikace.cz ; HelpDesk: 800 988 988; webové stránky: www.radiokomunikace.cz 



                                 

 
 
 
 

1/3 

Zvláštní ujednání  
k Rámcové smlouvě o poskytování služeb v oblasti elektronických komunikací a informačních a 
komunikačních technologií 

Číslo smlouvy 2017-514043 Zákaznické číslo        XXXXXXXX 

(dále jen „Rámcová smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Toto Zvláštní ujednání doplňuje výše uvedenou Rámcovou smlouvu a její přílohy o ustanovení upravující 
zvláštní podmínky pro poskytování Služby. 

2. Ujednání stran 

2.1. Účastník má právo od Rámcové smlouvy nebo jednotlivé Technické specifikace služby – dílčí smlouvy 
odstoupit s okamžitou účinností, tj. dnem doručení písemného odstoupení Poskytovateli, zejména v případech: 

2.1.1. Prodlení Poskytovatele s předáním kompletního bezvadného předmětu Rámcové smlouvy o více než 
třicet (30) kalendářních dnů; 

2.1.2. Neodstranění vad služeb nebo neobnovení sjednané a požadované jakosti (kvality) služeb ve lhůtě 
sjednané smluvními stranami; 

2.1.3. Ztráty jakéhokoliv kvalifikačního předpokladu Poskytovatele, který byl hodnocen v zadávacím řízení; 

2.1.4. Zřejmého postupu Poskytovatele při přenosu dat a následném zprovozňování služeb v rozporu s pokyny 
Účastníka. 

2.2. Účastník má dále právo od Rámcové smlouvy nebo jednotlivé Technické specifikace služby – dílčí smlouvy 
odstoupit v případě, že: 

2.2.1. Vůči majetku Poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud 
to právní předpisy umožňují; 

2.2.2. Insolvenční návrh na Poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek Poskytovatele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení; 

2.2.3. Poskytovatel vstoupí do likvidace. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje zajistit plnění předmětu veřejné zakázky v souladu s požadavky zadávací 
dokumentace. 

2.4. V případě, že se Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně informovat Účastníka. Bude-li 
Poskytovatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část kupní ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková cena a 
Poskytovatel obdrží cenu bez DPH.  

2.5. Všechny spory vznikající z Rámcové smlouvy budou rozhodovány soudy České republiky, ledaže jde o spor, 
jehož rozhodování náleží podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích do působnosti 
Českého telekomunikačního úřadu. Místní příslušnost soudu se bude řídit dle sídla Účastníka. Výslovně je 
vyloučena možnost řešení sporů prostřednictvím rozhodců či rozhodčích soudů. 

2.6. Poskytovatel je povinen poskytnout Účastníkovi součinnost, aby Účastník mohl dostát svým povinnostem dle § 
219 zákona o zadávání veřejných zakázek. V případě porušení této povinnosti je Poskytovatel povinen 
Účastníkovi zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové porušení. 

2.7. Poskytovatel je povinen předložit před podpisem Rámcové smlouvy pojistnou smlouvu, kterou má sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu jeho podnikatelské činnosti, která je předmětem této 
Rámcové smlouvy, v minimální výši 1.000.000,- Kč. Toto pojištění je Poskytovatel povinen udržovat po celou 
dobu trvání této Rámcové smlouvy. V případě porušení této povinnosti je Poskytovatel povinen Účastníkovi 



                                 

 
 
 
 

2/3 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den, kdy nebude mít Poskytovatel uzavřenu požadovanou 
pojistnou smlouvu. 

2.8. Poskytovatel se zavazuje: 

2.8.1. Uchovávat důvěrné informace v tajnosti a nakládat s nimi výlučně v souvislosti s plněním své činnosti, 
přičemž je povinen řídit se pravidly pro nakládání s těmito informacemi, které vyplývají z právních předpisů, 
interních předpisů nebo rozhodnutí orgánů Účastníka; 

2.8.2. Nevyužít, ani se nepokusit využít důvěrné informace pro vlastní potřebu nebo pro potřebu jakékoliv třetí 
osoby způsobem, který by byl v rozporu s právními předpisy či s Rámcovou smlouvou nebo by přímo nebo 
nepřímo jakkoliv poškodil nebo mohl poškodit Účastníka; 

2.8.3. Neprodleně informovat statutární orgán Účastníka, pokud zjistí, že došlo nebo by mohlo dojít 
k prozrazení důvěrné informace neoprávněné osobě. 

2.9. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu. 

2.10. Poskytovatel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

2.11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Rámcová smlouva i všechny Technické specifikace služby – 
dílčí smlouvy, uzavřené na základě této Rámcové smlouvy, byly uveřejněny na profilu Účastníka v souladu s § 
219 zákona o zadávání veřejných zakázek, nebo v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

2.12. Zástupci obou smluvních stran souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů, tj. jména, příjmení a podpisu 
v Registru smluv a svým podpisem na tomto Zvláštním ujednání tento souhlas potvrzují. 

2.13. Poskytovatel je povinen poskytnou Účastníkovi, na jeho výzvu, informaci o skutečně uhrazené ceně dle § 219 
odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek za období předchozího kalendářního roku za všechny Technické 
specifikace služeb – dílčí smlouvy (resp. objednávky), uzavřené dle této Rámcové smlouvy, a to nejpozději do 
každého 28. února následujícího kalendářního roku. V případě, že tak neučiní podle podmínek stanovených 
v zákoně, odpovídá za vzniklou škodu Účastníkovi podle příslušných ustanovení OZ. 

2.14. Ve vztahu k bodu 6.7 Všeobecných obchodních podmínek se Poskytovatel a Účastník dohodli, že splatnost 
vyúčtování je 30 (třicet) kalendářní dnů od doručení daňového dokladu (faktury) Účastníkovi. 

2.15. Úhrada za plnění bude prováděna v českých korunách, případně v jiné měně platné v budoucnu na území 
České republiky při přechodu českých korun na tuto měnu. 

2.16. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného Poskytovatelem 
zpětně za příslušný kalendářní měsíc plnění. 

2.17. Při nedodržení splatnosti daňového dokladu (faktury) zaplatí Účastník Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 
stanovené právními předpisy upravujícími výši úroku z prodlení. 

2.18. Účastník neposkytuje Poskytovateli zálohy na platby.  

2.19. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Účastník 
oprávněn zaslat je zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů zpět 
Účastníkovi. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Toto Zvláštní ujednání je nedílnou součástí shora uvedené Rámcové smlouvy jako její příloha a vstupuje 
v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3.2. Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Zvláštním ujednání, mají výrazy v tomto Zvláštním ujednání 
uvozené velkými písmeny stejný význam jako ve Všeobecných obchodních podmínkách a v Rámcové 
smlouvě, resp. v jiných částech Smlouvy ve smyslu Všeobecných obchodních podmínek. 

3.3. Toto Zvláštní ujednání se podepisuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 

 



                                 

 
 
 
 

3/3 

3.4. Poskytovatel obdrží jedno vyhotovení, Účastník obdrží dvě vyhotovení. 

 

V Praze dne ……………………… 

Za Poskytovatele 

České Radiokomunikace a.s. 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------- 

Ing. Miloš Mastník, MBA, obchodní ředitel                                      

V Praze dne ………………….… 

Za Účastníka 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------- 

Doc. Ing. Michal Kejak, M.A., CSc., ředitel 
 

 

 

 


